２０２２年１０月

お客さま 各位
湖東信用金庫

「電子交換所」設立に伴う代金取立手数料改定のお知らせ

平素は、当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、当金庫では、全国銀行協会が設立する「電子交換所」に参加する

にあたり２０２２年１１月４日（金）より、代金取立の手数料を下記の通り改

定させていただきます。

 当金庫は、今後ともサービス充実を図り、お客様の利便性向上に努めてまい

りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１. 改定日

２０２２年１１月４日（金）

２. 改定内容（消費税込み）

  改定前 改定後

当金庫本支店宛 無料 無料

他行宛

滋賀県内 1 件 220 円

電子交換 440 円 滋賀県外 1 件 660 円

至急扱 1 件 880 円

手形・小切手不渡返却料、手形・小切手組戻料は 1,100 円で変更ございま

せん。

電子交換所不参加金融機関への取立など郵送対応が必要な個別取立手数料

は、1,100 円とします。